
Contacto

Teléfono 952457069
Fax 952457180
Correo Electrónico alcaldia@monda.es

Dirección Postal

Calle Valdescoba 1
(29110) Monda España
ES617

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 342/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-04-2023 a
las 13:33 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Monda
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.monda.es/es/index.html
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=IUR7gX3MXLWXQV0WE 7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: El objeto del contrato lo constituye la realización de las obras necesarias para
proceder a la reurbanización de Calle Peligro

Valor estimado del contrato 78.672,85 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 95.194,15 EUR.
Importe (sin impuestos) 78.672,85 EUR.

Clasificación CPV
45233252 - Trabajos de pavimentación de calles.
45232130 - Trabajos de construcción de canalizaciones de aguas pluviales.
45232400 - Obras de alcantarillado.
45232410 - Obras de saneamiento.
45233251 - Trabajos de repavimentación.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

C/ Valdescoba nº 1
(29110) Monda España

DECRETO 2023-0494 de Fecha: 20/04/2023
CSV: 7E9F5WZ2JNQZ3SZQA9GET7N2C

http://www.monda.es/es/index.html
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=IUR7gX3MXLWXQV0WE7lYPw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 74.739,2 EUR.
Precio de la oferta más alta 78.672,85 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 3

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Alpasa Obra Civil, S.L.
NIF B01722412
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 74.739,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 90.434,43 EUR.

Condiciones de Subcontratación

Porcentaje de Subcontratación 60%

Motivación

Motivación Adjudicar a la mercantil ALPASA OBRA CIVIL SL., con CIF B01722412, el contrato de URBANIZACIÓN
CALLE PELIGRO, contempladas en el presupuesto municipal, en las condiciones que figuran en su oferta y las que se
detallan en los pliegos de cláusulas administrativas particulares y de prescripciones técnicas.

Son características y ventajas determinantes de que hayan sido seleccionadas las ofertas presentadas por los citados
adjudicatarios con preferencia a las presentadas por los restantes licitadores cuyas ofertas fueron admitidas, las
siguientes:

ALPASA OBRA CIVIL SL
Criterio1. Precio 74739.20 € . - 80 puntos 
Criterio2. Garantía + 4 años . - 20 puntos 
Total: 100 puntos
Fecha del Acuerdo 20/04/2023
Plazo de Formalización Del 21/04/2023 al 12/05/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=39b22cd4-4a43-46c7-8398-efd209e3c948


Lugar

Ayuntamiento de Monda

Dirección Postal

C/ Valdescoba nº 1
(29110) Monda España

Apertura documentación administrativa y
económica

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 11/04/2023 a las 11:00 horas

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/04/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/04/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliacion plazo de garantia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Los trabajos tienen un plazo de garantía mínimo de 12 meses de conformidad con lasExpresión de evaluación 

prescripciones técnicas. La máxima puntuación corresponderá al mayor número de meses de ampliación de plazo de
garantía ofertado, 0 puntos a la proposición que no oferte plazo de garantía y al resto de ofertas la puntuación que
corresponda hasta un máximo a ofertar de 48 meses. Se aplicará al cálculo la regla de tres simple directa

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: Pt= (Ofx / Oft) x Pmax.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 



: 80Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7xrogGjR9lYSugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000010785899 |  2023-647596 | Thu, 20 Apr 2023 13:33:08:613 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
88622680609264871347636420697124405156 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7xrogGjR9lYSugstABGr5A%3D%3D

